



W ramach projektu **ERASMUS+** „**Keep your water clean, live the world**” w dniach 23- 29 kwietnia 2023 r. odbył się wyjazd do Hiszpanii, do szkoły w Els Poblets (prowincja Valencia), miejscowości położonej u wybrzeża Morza Śródziemnego. W wyjeździe uczestniczyło pięcioro uczniów klas V i VI: Liliana, Antoni, Karol, Krzysztof i Kamil, a także nauczycielki p. Aneta Zaniewicz i p. Ewa Moszczyńska- Wierzchowska. Wyjazd był okazją, by kolejny raz spotkali się uczestnicy projektu z pięciu krajów: Grecji, Słowenii, Turcji, Hiszpanii i Polski. Podczas pobytu uczniowie czasowo zamieszkali w domach rodzinnych koleżanek i kolegów, nauczyciele zaś w hotelu położonym w sąsiednim miasteczku Denia.

Pierwszy dzień programu to powitanie gości regionalnymi rytmami, śpiewem, tańcem i występami w wykonaniu uczniów i zaangażowanych nauczycieli, pod bacznym okiem dyrektora szkoły, jednocześnie gospodarza spotkania, na specjalnej, dużej scenie.

W trakcie pobytu zarówno uczniowie, jak i nauczyciele, mogli zobaczyć, jak wyglądają lekcje i życie szkolne hiszpańskiej szkoły. Nie obyło się, co naturalne, bez porównań z własną codziennością szkolną. W ciągu kilku dni uczestnicy mobilności mieli okazję do przełamywania barier językowych, ale też kulturowych, spędzali wspólnie czas na wycieczkach, m.in. do historycznego, przepięknego miasta Valencia, w którym to, po całodniowym zwiedzaniu, mieli okazję obejrzeć spektakularny pokaz delfinów w jednym z największych i najnowocześniejszych oceanariów Europy.

Uczniowie bardzo aktywnie brali też udział w doskonale zaplanowanych, przemyślanych i inspirujących do działania warsztatach tematycznych związanych z przewodnim hasłem projektu, a zorganizowanych na łonie natury. Nie zabrakło też zabaw integracyjnych o charakterze tanecznym (na dziedzińcu szkoły - podczas przerw) i tych typowo sportowych.

Uczestnicy wyjazdu projektowego mieli okazję poznać ciekawe miejsca w Els Poblets i jego okolicach. Spacer po miasteczku i jego okolicy przybliżyły młodym giżycczanom historię, położenie geograficzne, przyrodę i klimat, architekturę oraz styl życia mieszkańców. Wysuszone koryto rzeki w samym centrum miasteczka było namacalnym dowodem

postępujących zmian klimatycznych i odpowiedzi na pytanie, dlaczego ich udział w projekcie i temat wody jest tak ważnym elementem egzystencji człowieka.

Nasi uczniowie doświadczyli ogromnej życzliwości ze strony hiszpańskich rodzin i szkolnej społeczności, co z pewnością przyczyni się do kształtowania w nich otwartej postawy na kontakty międzyludzkie oraz podróżowanie w przyszłości. Pobyt w Hiszpanii był również świetną okazją i sprawdzianem „na żywo” swoich umiejętności komunikacyjnych w języku angielskim. Wszystkie zajęcia i przygotowane atrakcje służyły doskonaleniu sprawności językowych, wszystkim aspektom związanym z pojęciem wody jako źródła życia i egzystencji oraz integracji młodych Europejczyków. To kolejny dowód na to, że nauka i doskonała zabawa nie muszą się wykluczać.

W dniu wyjazdu, podczas pożegnania, nie zabrakło wzruszeń i łez. Okazuje się, że szczerą i serdeczną gościnność to cecha nie tylko nas - Polaków, bo tutaj też się z nią spotykaliśmy na każdym kroku. Nasi uczniowie jednoznacznie podsumowali, że był to wspaniale spędzony czas, który pozwolił im na sprawdzenie siebie w nowych uwarunkowaniach kulturowych, językowych, adaptacyjnych, z dala od mamy i taty, i od utartych, znanych szlaków w codziennym życiu. Na pytanie - czy chciałbyś wziąć udział w kolejnym, podobnym projekcie, każde z nich odpowiedziało przekonującym TAK 😊, co chyba najlepiej podsumowuje udział w projekcie.

Szkolny zespół Erasmus+